
Verordening op de heffing en de invordering van de rioolheffing 2014

De raad van de gemeente Vught;

 

gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 24 oktober 2017;

besluit:

vast te stellen de volgende verordening:

 

Verordening tot wijziging van de ‘Verordening op de heffing en de invordering van de rioolheffing 2014’

Artikel I
Artikel 6. Belastingtarief wordt gewijzigd in:

Artikel 6. Belastingtarieven

1. De belasting bedraagt per perceel bij een afgevoerde hoeveelheid water van 1 tot en met 299 m³:

€ 227,88.

2. Onverminderd het bepaalde in het eerste lid bedraagt de belasting bij een afgevoerde hoeveelheid

water van meer dan 299 m³: € 2,69 per kubieke meter water.

3. In afwijking van het eerste en tweede lid bedraagt de belasting voor percelen, waaruit ten behoeve

van bronbemaling dan wel bodem- of grondwatersanering water wordt afgevoerd:

a. bij een afgevoerde hoeveelheid water tot en met 500 m3: € 252,00;

b. onverminderd het bepaalde onder a bedraagt de belasting bij een afgevoerde hoeveelheid

water van meer dan 500 m3: € 0,35 per kubieke meter water.

Artikel II
Artikel 2. Aard van de belasting wordt lid c toegevoegd:

Artikel 2. Aard van de belasting

c. inzameling en transport van hemel- en grondwater.

Artikel III
Artikel 3, lid 1. Belastbaar feit en belastingplicht wordt gewijzigd in:

Artikel 3. Belastbaar feit en belastingplicht

1. De rioolheffing wordt geheven van de gebruiker van een perceel van waaruit water direct of indirect

op de gemeentelijke riolering of watergangen wordt afgevoerd, dan wel die belang heeft bij de

nakoming van de gemeentelijke zorgplichten voor stedelijk afvalwater, hemel- en grondwater

zoals genoemd in artikel 3.5 en 3.6 van de Waterwet.

Artikel IV
Artikel 10, lid 3 en 4. Termijnen van betaling worden gewijzigd/toegevoegd:

Artikel 10. Termijnen van betaling

3. In afwijking van het tweede lid geldt, indien is gekozen voor automatische incasso en zolang de

verschuldigde bedragen kunnen worden afgeschreven, dat de aanslagen moeten worden betaald

in tien gelijke termijnen. De eerste termijn vervalt één maand na de dagtekening van het aanslag-

biljet en elk van de volgende termijnen telkens een maand later.

4. De Algemene termijnenwet is niet van toepassing op de in de voorgaande leden vermelde termij-

nen.

Artikel V
Artikel 14, lid 3. Inwerkingtreding en citeerartikel wordt gewijzigd in:

Artikel 14. Inwerkingtreding en citeerartikel

3. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2018.

Artikel VI

Nr. 233060

GEMEENTEBLAD 28 december

2017

Officiële uitgave van de gemeente Vught

Gemeenteblad 2017 nr. 233060 28 december 20171



Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking met

dien verstande dat de onderdelen die ingevolge deze verordening worden gewijzigd van toepassing

blijven op de belastbare feiten die zich voor 1 januari 2018 hebben voorgedaan.

 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Vught in zijn openbare vergadering van 14 december

2017.

de raadsgriffier,

Mw. K.I. Goossens

de voorzitter,

R.J. van de Mortel

Gemeenteblad 2017 nr. 233060 28 december 20172


